

Titel: Realisering af visionen om bedre brug af danske sundhedsdata

Oplægsholder: Lone Lund Pedersen, Projektleder, Sundhedsdatastyrelsen

Øvrige bidragsydere:

Evt. projektledere for én indgang til sundhedsdata

Angiv tre keywords for oplægget:

Digitalisering, Brugerrejseoptimering, Sundhedsdata

Resumé:

Projekt om realisering af visionen for bedre brug af sundhedsdata.

Forskere og andre anvendere af sundhedsdata oplever ofte mange udfordringer med brugen af data, hvilket begrænser mulighederne for brug af de danske sundhedsdata. Udfordringerne omhandler bl.a. manglende overblik over datakilder, tunge godkendelsesprocesser, vanskeligheder med at koble data på tværs af dataansvarlige myndigheder og utilstrækkelig analysekapacitet. Regeringen har derfor som en del af regeringens strategi for life science igangsat et projekt omkring *realisering af bedre brug af sundhedsdata*.

Projektet har til formål at sikre, at Danmarks unikke sundhedsdata er tilgængelige for forskere, sundhedspersoner, myndigheder og virksomheder inden for life science på en moderne og sikker måde. Dette skal i sidste ende bidrage til, at flere borgere og patienter kan få stillet en hurtigere diagnose og få tilbudt mere målrettet forebyggelse, behandling og rehabilitering med færre bivirkninger samt udvikle det danske sundhedsvæsen.

Realiseringen af projektet vil ske ved to ambitiøse spor:

- Det ene spor er etableringen af ét kontaktpunkt for ansøgning, vejledning og ved ansøgning om adgang til sundhedsdata. Ét kontaktpunkt skal bl.a. være med til at sikre koordineret godkendelse og ensartet juridisk fortolkning.
- Det næste spor er etableringen af en fælles national analyseplatform på tværs af dataansvarlige myndigheder og nationale eksisterende løsninger. Den nationale analyseplatform vil give fx forskeren adgang til supercomputerfaciliteter samt avancerede funktioner og sikre analysemiljøer til at kombinere og analysere data i.

Projektet er en stor strategisk satsning, og parterne på sundhedsdataområdet vil i fællesskab etablere fælles løsninger for at sikre, at brugerne oplever sammenhængende forløb fra ansøgning til dataanalyse. Bag projektet står parterne under den Nationale Bestyrelse for data på sundheds- og ældreområdet.

Kort præsentation af oplægsholder:

Lone Lund Pedersen har arbejdet mange år indenfor det regionale sundhedsvæsen i både Region Sjælland og i Danske Regioner, og nu ansat som projektleder for projektet.